ANNO 1740. naris ante presentium publicationem, seu approbandis, eis in alia pietatis opera commutare, vel in aliam proximum tempus prorogare possit, eaque injungere, quae ipsi poenitentes efficere poterunt, pariter concedimus & indulgemus.

emplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, ubique locorum, & Gentium eadem profus fides habeatur, quae haberetur ipsi presentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

EPISTOLA

Encyclica & Communitoria ad omnes Episcopos.

Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primitibus, Archiepiscopis, & Episcopis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

Ubi primum placuit Deo, qui dives est in misericordia, humilitatem nostram in suprema Beati Petri Sede collocare, & Vicariam Domini nostri Jesu Christi potestatem Nobis, nullo quavis merito suffragio sussultis, ad universae Ecclesiae suae gubernationem committere; aurius insonare nostris visa est Divina illa vox: Passio agnos meos: pasce oves meas; injuncta videlicet Romano Pontifici, ejusdem Petri Successori, cura regendi, non modo Gregis Domini agnos, qui sunt populi per totum terrarum Orbem distusi, sed etiam oves, nimirum Episcopos, qui velut agnorum matres, populos in Christo Jesu generant, iterumque parturiant. Pastoris igitur etiam vestri voces excipite, Fratres, per has nostras litteras; & in partem sollicitudinis, cujus plenitudo commissa Nobis Divinitus est, vocati, intelligite ex ipsis admonitionibus, & cohortationibus nostris, quanta Nos premat cura non praetermittendi ea, quae officii nostri sunt, quantaque itidem sit vis paternae nostrae in vos charitatis, qua ad maxime optandum adducimus, ut de proleculi sanctarum ovium fiant gaudia aeterna Pastorum.

§ 1. In primis vero date operam, omnique studio, atque ope satagite, ut morum integritas, & Divini cultus studium eluceat in Clero, utque Ecclesiastica Disciplina sarta tecta servetur, & ubi collapsa fuerit, redintegretur. Satis enim constat, nihil esse, quod omnem populum ad pietatem, religionem, & Christianae vitae institutionem efficacius instruat, excitet, inflammet, quam eorum exemplum, qui Divino se ministerio dedicaverunt. Itaque in id mentis vestrae acies primum dirigenda est, ut cum accurato delectu in Clericali militiae adscribantur, a quibus merito possit expectari, ut in lege Domini ambulantes, & de virtute in virtutem eantibus, eorum vita cunctis afferat venerationem, & eorum opera Ecclesiae vestris spirituale afferat utilitatem. Melius enim profecto est pauciores habere Ministros, sed probos, sed idoneos, atque utiles, quam plures, qui in edificationem Corporis Christi, quod est Ecclesia, nequiquam sint valituri. Quamvis idcirco Episcoporum cautionem ea in re Sacri Canonis requirant, non ignoratis Fratres; sed ab eorum norma, quae omnino servari debet, ne patiamini vos abduci humano ullo respectu, vel importuni ambientium suggestionibus, vel factorum precibus. Apostoli vero praecipuum, ut ne manus cuiquam nimis propere imponatur, tunc potissimum servari necesse est, ubi de promovendis ad Sacros Ordines, & ad Sacratissima Mytheria, quibus nihil est divinius, agendum sit: Non enim sufficit aetas, quae per sacras Ecclesiae leges unicuique Ordini praescripta est, nec indiscriminatum omnibus, qui in inferiori aliquo Ordine jam sint constituti, suo quasi jure patere debet aditus ad sublimiorem; sed studiose, magna adhibita diligentia investigandum a vobis est, an eorum, qui priora susceperint ministeria, talis fuerit vivendi ratio, & in sacris scientiis progressus, ut vere iudicandi sint, quibus

PONT. A. I. Pontificatus Nostri Anno I. die 11. mensis Nov. 1740.

D. Card. Passioneus.

II. Proemium A debito pastoralis officii.

Episcopi commendatarii vigilantes in vitam & honestatem Clerorum.

Item Ministrorum Ecclesiae delectus.

Et causa eorum pro merito.

PONT. A. I. bus dicatur: ascende superius: cum alioquin expediat in inferiori potius liquos remanere gradu, quam cum suo majori periculo, & aliorum scandalo ad altiorum provehi.

§ 2. Et quoniam supra quam dici possit, interest eos, qui in sortem Domini vocantur, ab incunte aetate ad pietatem, morumque integritatem, & ad canonicam disciplinam, veluti novellas plantationes in juventute sua, informari; cordi idcirco vobis esse debet, ut ubi forsitan nondum instituta fuerint Clericorum Seminaria, quam citissime instituantur, vel jam instituta amplificentur, si majori Alumnorum numero pro Ecclesiarum conditione opus sit, adhibitis in eum finem mediis, quorum parandorum potestate Episcopi jam sunt instructi, & quibus alia etiam, si de eorum necessitate edocui a vobis fuerimus, addituri & Nos sumus. Eadem vero Collegia singulari vestra sollicitudine foventur, necesse est, videlicet ea saepe invisendo, singulorum adolescentium vitam, indolem, & in studiis profectum explorando, Magistros idoneos, vioque Ecclesiastico spiritu praeditos ad eorum culturam destinando, literarias ipsorum exercitationes, sive Ecclesiasticas functiones quandoque praesentia vestra decorando; aliqua demum Beneficia iis, qui virtutum suarum specimen clarius praeseriterint, majoremque laudem retulerint, conferendo. Hujusmodi enim irrigationem abusu scilicet, sed deo adolefcent, ministrasse non vos poeniteat, hisce vestra opera latissimum deinde vobis referat fructum in uberi bonorum operarum copia. Consequerentur quippe Episcopi sapies dolere messem quidem esse multam, operarios autem paucos: At fortasse eis quoque dolendum esset, non eam, quam debuissent, industriam ipsos adhibuisse, ut operarii ad messem pares, atque formarentur: boni namque, & strenui operarii non nascuntur, sed fiunt; ut autem fiant, ad Episcoporum solertiam, industriadque maxime pertinet.

§ 3. Sed & illud maximi momenti est, ut iis animarum cura committatur, qui doctrina, pietate, castis moribus, & illustribus bonorum operum exemplis ita aliis praecurere possint, ut vere lux, & sal populi fiant, & habeantur. Hi nimirum praecipui adiutores vestri sunt in grege vobis credito informando, regendo, perurgando, in viam salutis dirigendo, & ad Christianas virtutes incitando. Ex quo primum est intelligere quantum vestra etiam referat, eos ad Parochiale officium obbeundum eligi, qui adstructuam plebium gubernationem merito iudicentur aptiores. In id vero potissimum quoque incumbite, ut quicumque animarum curam gerunt, diligenter, diebus saltem Dominicis, aliisque festis de praeccepto, plebes sibi commissas, pro sua, & earum capacitate, pascant salutaribus verbis, docendo ea, quae Christiani fideles ad salutem scire oportet, ac explicando Divinae legis capita, Fideique dogmata, & pueros ejusdem Fidei rudimentis imbuedo, quacumque prava in contrarium consuetudine, ubicumque esset, prolus subvertat. Quomodo enim audient sine praedicatione? Aut quomodo recte credendi, vestraque agendi normam assequi, poterunt populi, si animarum curatores in ejusmodi officio segnes, remissi, ac desidiosi fuerint? Quare non satis animo comprehendit, ut verbis explicari potest, quanta Christianae Reipublicae perniciem impendat ex eorum, quibus animarum cura demandata est, negligentia in pueris praesertim catechismo instruendis. Proderit autem plurimum, si studueritis, ut & qui curam animarum gerunt, & alii, qui ad praenitentium confessiones excipiendas destinati sunt, per aliquot dies spiritualibus exercitiis, quotannis vacent: in eo quippe pio recessu renovabuntur spiritu mentis suae, & induentur virtute ex alto, ad ea impensius, alacriusque peragenda, quae suarum partium sunt pro Divini Numinis gloria, & spirituali proximorum utilitate, & salute.

§ 4. Jam vero scitis, Fratres, Divino praeccepto mandatum esse omnibus animarum Pastoribus, oves suas agnoscere, eaque verbi Divini praedicatione, Sacramentorum administratione, ac bonorum omnium operum exemplo pascere; hique, ac ceteris Pastoralis Officii munus satisfacere, ut patet, minime posse eos, qui gregi suo non invigilant, neque assistant, vineamque Domini, in qua positi sunt custodes, non custodiant assidue. Itaque in statione vestra maneat oportet, & personalem in Ecclesia vestra, vel Dioecesi, servetis resistentiam, ad quam ex vi muneris vestri Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. I.

obligati estis, quemadmodum pluribus Generalium Conciliorum Decretis, & Praedecessorum vestrorum Constitutionibus luculenter declaratur, praescriptumque est. Cavete autem, ne existimetis fas esse Episcopis per tres Menses singulis annis prohibito, aut quacumque ex causa abesse. Ut enim hoc vere liceat Episcopis, constat habendam esse rationem, ut absentiam hujusmodi aequa requiratur causa, simulque consultum sit, ne gregi detrimentum obveniat. Mementote autem iudicem futurum esse eum, cujus oculis omnia nuda, & aperta sunt, adeoque videte, ut causa talis vere sit, quae probari jure possit suprema huic Pastorum Principi, a quo ovium vobis creditarum sanguis est quantocius requirendus: in quo quidem iudicio, frustra Pastor contenderet ea se excusatione tueri, quod lupus oves, absente se, ac inficio, abducat devoraverit: nam si res penitus inspicitur, satis apparet nullum prope malum, aut scandalum in Dioecesi defutura contingere, quod non sit ei ascribendum, cujus erat, subditos a recta semita desidentes revocare monitis, allicere exemplis, voce confirmare, autoritate, & charitate continere. Porro quis etiam non intelligat, multo fatius esse negotia alibi per alios, ubi oportuerit, peragi, quam per se ipsum ab Episcopo extra Dioecesim suam morante; negotium vero omnium maximum custodiendi, & gubernandi gregis ab eo per se non per administratos curari? Sint enimvero quantumvis idonei, probatique Ministri, non tamen eorum vocem sic solent audire oves, ut vocem veri sui Pastoris: non vicariam illorum operam supplere satis vigilantiam, atque operam ipsius Episcopi, cui peculiaris Sancti Spiritus gratia ad id opitulatur, experientia abunde compertum est.

§ 5. Ad haec, cum in omni etiam rei domestica cura nihil sit utilius, quam si ipsemet Patrefamilias omnia frequenter inspiciant, suaque vigilantia suorum industriadque, & diligentiam alat, propterea vos monemus, & hortamur, Fratres, atque etiam vobis injungimus, ac Ecclesiae, & Dioecesei vestrae, (nisi gravis, ac legitima interveniat causa, quae alius id committi postulet) vos ipsi visitetis, vos ipsi oves vestras, & pecoris vestri vultum agnoscat. Formidinis sane, a terroris plena est certissima illa sententia, quam supra memoravimus, non admitti Pastoris excusationem, si lupus oves comedit, & Pastor nescit. Multa vero quidem ignorabit Episcopus, multa enim latebunt, vel saltem serius, quam oporteret, intelliget, nisi ad omnes suae Dioeceseos partes se conferat, & nisi per se ipsam ubique videat, ubique audiat, ubique exploret, quibus malis medicina facienda sit, & quanam fuerint eorum causa, quae ratione occurrere etiam providentes queat, ne subdita reviviscant. Praeterea cum ea sit humanae imbecillitatis conditio, ut in agro Dominico, cujus cultura commissa Episcopo est, sentim vepres, & spinas, ac noxiae, inutilisque herbae succrescant, certe nisi ad eas amputandas cultor crebro redeat, ille ipse nitor vigiliis ejus, laboribusque jam partus, progressu temporis deflorescet. Sed neque etiam satis est lustrari a vobis Dioeceseos, & opportunitis praecceptionibus vestris curationi earum esse prospectum: restat & illud enixe perscrutandum a vobis, ut qua in visitationibus constituta fuerunt, vere in effectum perducantur; nam legum etiam optimarum utilitas nulla erit, nisi quod sancitum verbis est, re ipsa ab eis, ad quos pertinet, studiose praestetur. Quapropter postquam ad animarum morbos expellendos, sive avertendos, salutaria paravistis medicamenta, non ideo sollicitudo vestra conquiescat oportet, sed traditorum a vobis praecceptorum executione omni vim contentione urgenda est; idque potissimum per iteratas visitationes estis affecturi.

§ 6. Postremo, ut multa paucis complectamur, Fratres, in omni sacra, & Ecclesiastica functione, & in omni Divini cultus, ac pietatis exercitio vos ipsos auctores, vos duces, vos magistros esse convenit, ut quasi de vestrae sanctitatis splendore, tum Clerus, tum grex universus impen hauriat, & charitatis vestrae igne calefaciat. Itaque in tremendi Sacrificii frequentia, & elevata oblatione, in solemnibus Missarum celebrationibus, in Sacramentis administrandis, in Divinis Officiis obsequiis, in cultu, & nitore Templorum, in disciplina domus, & familiae vestrae, in pauperum amore, & ope eis ferenda, in

PONT. A. I.

agros invifendis, & fublevandis, in peregrinis hofpicio expiendis, in omni denique Chriftiana virtutis opere...

Cum spe Divinae Opes Et auxilium Principum Chriftianorum.

Et Pontificia Autoritatis, cujus praesidium omnibus exhibetur.

Adhortatio.

Dat. Pont. A. J. die 3. Dec. 1740.

ABBREVIATORIBUS

De Parco Majori conceditur ufus Redimiculi galeri, vulgo Cordone, coloris violacei, etiam dimiffo Officio.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

III. Exortio Pontificia auctoritate.

MAXIMO ad labores alacriter fubeundos, conftanter perferendos, ac fideliter abfolvendos incitamento femper fore eximii viri meritis conferre honores...

Waria Privilegia Abbreviatoribus a Summis Pontificibus conceffa.

vis occasione vel causa lais, fi quibus quomodolibet innodatae exiftant, ad effectum praesentium dumtaxat...

ANNO 1740.

Eisdem conceditur Redimiculi galeri violaceum.

Etiā dimiffo Officio.

Claufula praeservativa, & derogatoria.

Dat. die 13. Sept. 1740.

CONGREGATIONI

Pro Gubernio Civitatis Firmanae ejusque Comitatus, ab Innocentio XII. erecta, nova forma constituitur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

NEMO est, qui non intelligat, quam sollicite ad vigilare debeant Romani Pontifices, ut ea omnia, quae Praedecessores sui pro saluberrimo, non solum totius Status nostri Ecclesiastici, sed uniuscujusque...

Prognium

Ergo in IV. Gubernium Civitatis Firmanae Cardinali pro tempore Patrone privative conceffit.

Innoc. XII. pro ejusdem Civitatis & Comitatus, negotiis specialem Congregationem instituit.

Revocatis antea Praetorum deputacionibus.

PONT. A. I.

ANNO 1740. rii MDCXCIII. expeditarum uberius colligit, quae particula est tenoris sequentis: Cum itaque Nos alias, nempe ipsi Pontificatus Nostri primordiis, iustis ex causis...

Cause praeservativae.

2. Quoniam autem, praesertim sanctione, per hoc temporis spatium fere neglecta Congregatio Firmana hujusmodi, praeter Cardinalem Secretarium Status praedicti, alios etiam Praelatos, nempe Auditorem Romanum Pontificis pro tempore existentem, et Secretarium Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Bono Regimini Communitatum, et Universitatum ejusdem Status nostri Ecclesiastici deputatae...